

عضو تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای کشورمان ضمن اینکه گفت مذاکرات فشرده‌ای در جریان بوده و به لحظات سخت رسیده است، تاکید کرد که موضوع خروج اورانیوم از کشور، در برنامه‌ها وجود ندارد.

شمارش معکوس تا توافق!



به گزارش اسپادانا، سیدعباس عراقچی گفت: هنوز هیچ توافقی حاصل نشده و شایعات و فضا سازی‌ها با اهداف خاص سیاسی است. وی ادامه داد: برای خیلی از موضوعات، راه حل پیدا شده و همه مفاد توافق زمانی بدست می‌آید که با جزئیات همراه باشد و قطعاً توافق دو مرحله‌ای نداریم. اول باید برای همه موضوعات راه حل پیدا شود و بعد آنها را به شکل مطلوب، مکتوب می‌کنیم. عراقچی افزود: جلسه اصلی و عمومی ایران و 1+5 صبح روز دوشنبه انجام می‌شود. البته قرار بود امشب (یکشنبه شب) این جلسه برگزار شود اما به خاطر تأخیر یکی از وزرای 1+5، به صبح موکول شد. این عضو تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای کشورمان همچنین اظهار کرد: معتقدیم رسیدن به یک توافق، در دسترس است و نیاز است تصمیم جدی و لازم را در رفع تحریم‌ها و احترام به برنامه هسته‌ای ایران گرفته شود. وی با تاکید بر ضرورت حفظ برنامه هسته‌ای ایران و رفع تحریم‌ها گفت: درباره برنامه هسته‌ای، ظرفیت غنی‌سازی ایران و ذخایر اورانیوم غنی‌شده، نحوه نظارت، تأسیسات هسته‌ای و رآکتور اراک، موضوعاتی مطرح است که باید درباره اینها راه حل پیدا شود و ماهیت صلح‌آمیز بودنشان تأیید شود و در مقابل، تحریم‌های اروپا و آمریکا و شورای امنیت که از اهمیت خاصی به لحاظ حقوقی و سیاسی برخوردار است، برداشته شود. این عضو تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای کشورمان ادامه داد: شش قطعنامه تحریمی علیه ایران وجود دارد که باید حتماً لغو شود؛ به علاوه تحریم‌های اقتصادی. در چند موضوع هنوز مذاکره ادامه دارد و در عین حال، در بسیاری از موضوعات به راه‌حلی رسیده‌ایم. معاون وزیر خارجه کشورمان، جلسه ایران و 1+5 را تعیین‌کننده دانست و گفت: از این بابت که می‌توانیم در پایان یا ادامه آن جلسه به یک توافق نزدیک شویم، مهم است. ممکن است فردا یا پس فردا نیاز به مذاکره باشد و تا هر وقت لازم باشد ما آمادگی داریم و این اراده از سوی ایران وجود دارد. طرف‌های مقابل از اراده لازم برخوردارند اما رسیدن به یک توافق که برای همه خوب باشد، سخت است. عراقچی تاکید کرد: توافق باید به نحوی باشد که هریک از طرف‌ها بتوانند در کشور خود از آن دفاع کنند. وی ادامه داد: به نظر ما رسیدن به یک توافق، در دسترس است و نیاز است تصمیمات جدی گرفته شود. ما به سهم خود، برای اعتمادسازی، جدی هستیم و طرف مقابل ما باید در رفع تحریم‌ها و احترام به برنامه هسته‌ای ما تصمیم لازم را بگیرد. عراقچی تصریح کرد: پیشرفت‌های خوبی داشتیم و اینکه چه درصدی پیش رفتیم و شانس توافق 50 - 50 هست یا نه، ارزیابی سختی است و نمی‌توان درصدی را اعلام کرد و گاه بعد از هر جلسه، این درصدها جابجا می‌شود اما ما امیدواریم البته به شرطی که طرف‌های مقابل ما تصمیم سخت خود را بگیرند چون جمهوری اسلامی ایران به سهم خود تصمیمات سخت را قبلاً گرفته و تصمیم قاطع ما تعامل سازنده و ایجاد شرایطی است که در آن اعتمادسازی صورت گیرد. وی با اشاره به برخی اخبار درباره حصول توافق، گفت: هیچ‌کدام از اخباری که داده می‌شود، دقت کافی ندارد؛ بویژه درباره خروج اورانیوم از کشور، قطعاً این در برنامه وجود ندارد و قصد انجام آن را نداریم اما راه‌حلی وجود دارد که نسبت به این ذخایر اعتمادسازی شود و نگرانی‌ها نسبت به هرگونه احتمال بهره‌برداری برای مقاصد غیر صلح‌آمیز برطرف شود. ما روی این راه حل‌ها بحث کردیم و تقریباً به نتایجی رسیدیم اما خروج مواد هسته‌ای از کشور در دستور کار ما نبوده و نیست. این عضو تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای کشورمان درباره لغو تحریم‌ها خاطر نشان کرد: همه تحریم‌ها باید در یک چارچوب مشخص لغو شود. موضوع تحریم‌ها در حال مذاکره است و باید در چارچوب مشخصی برداشته شود اما هنوز به جمع‌بندی نرسیدیم ولی امیدواریم به زودی این جمع‌بندی به دست آید.

برچسب ها: [مذاکرات هسته‌ای](#) [1]

